
VŠ:

Prioritní oblast:
Tematické zaměření:

Období řešení 
projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 732
Čerpáno 732

Jméno:
VŠ:
Adresa/Web:
Telefon:
E-mail:

 Cíl projektu

Cílem projektu je 
analyzovat stávající 

praxi na zapojených VŠ 
v oblasti standardů 

kvality výuky a metod 
hodnocení kvality 

výuky.  

Plnění  výstupů 
projektu

1

2

3

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Spolupráce na návrhu kompetenčního rámce vysokoškolských vyučujících 
Výstup byl splněn. 
Členové realizačního týmu VETUNI se účastnili projektových setkání a zapojili se do konzultací při tvorbě návrhu 
kompetenčního rámce vysokoškolských vyučujících.
Vznikl ucelený Návrh kompetenčního rámce vysokoškolských vyučujících. V dokumentu je popsáno, na jakých pedagogických 
základech návrh stojí, jaké charakteristiky jsou přisuzovány kompetencím a vzniklému rámci, výčet pedagogických kompetencí 
a jejich charakteristika v podobě indikátorů definující kvalitu výuky na VŠ a představení možností, jak lze s kompetenčním 
rámcem pracovat. 
Dokument je dostupný na https://kvalita.muni.cz/kvalita-vyuky/crp-2023-centralni-rozvojove-projekty

Spolupráce na návrhu sady indikátorů kvality výuky na VŠ
Výstup byl splněn. 
Členové realizačního týmu VETUNI se zapojili do konzultací při tvorbě návrhu sady indikátorů kvality výuky na VŠ. Návrh sady 
indikátorů, jež definují kvalitu výuky na VŠ, je součástí Návrhu kompetenčního rámce vysokoškolských vyučujících. 

Spolupráce na přehledu využívaných metod hodnocení kvality výuky na zapojených VŠ s důrazem na jejich výhody a 
nevýhody
Výstup byl splněn. 
Přehled využívaných metod hodnocení kvality výuky na zapojených VŠ byl zmapován pomocí dotazníkového šetření, do 
kterého se zapojili také relevantní pracovníci VETUNI. Šetření na VETUNI proběhlo v letních měsících 2023. Výsledkem je 
společný výstup.

541 562 773 541 562 016
voslarovae@vfu.cz masovah@vfu.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

V souvislosti s naplněním jednotlivých výstupů se podařilo analyzovat stávající praxi na zapojených VŠ v oblasti standardů 
kvality výuky a metod hodnocení kvality výuky.

Cíl byl za VETUNI splněn.
Členové realizačního týmu VETUNI se účastnili projektových setkání a zapojili se do analýzy stávající praxe v oblasti standardů 

kvality výuky a metod hodnocení kvality výuky.

prof. Ing. Eva Voslářová, Ph.D. MVDr. Hana Mášová
Veterinární univerzita Brno Veterinární univerzita Brno

Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno / www.vfu.cz Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno / www.vfu.cz

732 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Od: 1. 1. 2023 Do: 31. 12. 2023

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

732 0

Název projektu: STANDARDY KVALITY VÝUKY NA ČESKÝCH VYSOKÝCH ŠKOLÁCH

Rozvojový projekt na rok 2023
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

2. Prioritní témata pro společné projekty vysokých škol bez předem vyčleněné alokace
2.a) rozvoj metod hodnocení kvality vzdělávací činnosti akademických pracovníků



4

5

6

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.
3.
4.

Přehled o pokračujícím 
projektu

Rok realizace

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 
že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 
údaj)

Poznámka (případně výhled do 
budoucna)

Změna rozpočtu projektu v souladu s vyhlášením CRP 2023

Rozpočet projektu byl vyčerpán v plné výši. Během řešení 
projektu došlo ke změnám ve struktuře čerpání přidělených 
finančních prostředků v souladu s Vyhlášením CRP 2023 (v 

položkách 2.1, 2.3, 2.4 a 2.6). Zdůvodnění  změn je uvedeno u 
konkrétních položek v tabulce „Bližší zdůvodnění čerpání v 

jednotlivých položkách“.

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Spolupráce na přehledu využívaných evaluačních nástrojů na zapojených VŠ s důrazem na jejich výhody a nevýhody
Výstup byl splněn. 
Přehled využívaných metod hodnocení kvality výuky na zapojených VŠ byl zmapován pomocí dotazníkového šetření, do 
kterého se zapojili také relevantní pracovníci VETUNI. Šetření na VETUNI proběhlo v letních měsících 2023. Výsledkem je 
společný výstup.

Specifity hodnocení kvality výuky ve veterinárních studijních programech
Výstup byl splněn. 
Členové realizačního týmu VETUNI na základě mezinárodně používaných metodik posuzování kvality veterinárního vzdělávání 
popsali standardy a požadavky na veterinární vzdělávání, které byly na VETUNI aplikovány v rámci vypracování sebehodnotící 
zprávy o naplňování standardů a požadavků na veterinární vzdělávání.

Workshopy a společná setkání projektového týmu
Výstup byl splněn. 
Členové realizačního týmu se účastnili všech projektových setkání:
11. 5. 2023 1. pracovní setkání (online)
13. 6. 2023 2. pracovní setkání (MUNI, Brno)
20. 9. 2023 3. pracovní setkání (UK, Praha)
30. 11. 2023 závěrečná konference (MENDELU, Brno)
Dále byla realizována setkání a konzultace relevantních aktérů na úrovni realizačního týmu VETUNI.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu



Přidělená dotace na 
řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 
Kč)

Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 
celkem

0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 
licence)

0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 
zařízení)

0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 
celkem

732 732 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 530 533 3 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 
dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé 
odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených 
podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a příděly 
do sociálního fondu

180 177 -3 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 
majetku)

17 20 3 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0 0 0%
2.6 Cestovní náhrady 5 2 -3 0%
2.7 Stipendia 0 0 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 
finanční prostředky 

732 732 0 0%

Číslo položky (viz 
předchozí tabulka)

2,1

2,3

2,4

2,6

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Cestovní náhrady – náklady na zajištění účasti 2 členů realizačního týmu VETUNI na 
pracovním setkání v Praze (Univerzita Karlova). Náklady na Cestovné činily celkem  1 
668 Kč (oproti původně plánovaným 5 000,- Kč). Zbývající prostředky byly převedeny 

do položky 2.4. 

2

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Mzdy (včetně pohyblivých složek) - pracovníci VETUNI přímo zapojení do realizace 
projektu zajišťující provádění šetření, přípravu podkladů a analýz a sdílení zkušeností s 

ostatními VŠ. Nákladů na odměny byly navýšeny z položky 2.3, přičemž nedošlo k 
navýšení osobních nákladů celkem.

533

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení 
a příspěvky na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu. Snížení 
čerpání oproti původnímu rozpočtu bylo způsobeno slevou na odvodech u člena 

realizačního týmu. 

177

Materiální náklady (včetně drobného majetku) – tonery, kancelářské papíry, zakládací 
obaly, spisové desky, pořadače a další spotřební materiál související s realizací 
projektu (kancelářské potřeby atp.). Čerpání v položce Materiální náklady bylo 

navýšeno o 3 332 Kč převedených z položky 2.6.

20

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)
Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *


	VETUNI

